ПРОТОКОЛ № 23

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

(далее – Ассоциация)

г. Москва                    26 июня 2018 г.

Время начала: 12 час. 00 мин.

Время окончания: 12 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

Председатель Контрольной комиссии - Баранова Марина Владимировна, заместитель

Генерального директора Ассоциации;

Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна, начальник отдела контроля и проверок

Ассоциации;

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы.
Секретарь: Кавтиашвили Роман Дмитриевич.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Контрольной комиссии в заседании принимают участие 3 члена Контрольной

комиссии. Контрольная комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проверок членов Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «О результатах проверок членов Ассоциации»

Пункт 1.

СЛУШАЛИ:

Тер-Арутюнян М.Р., которая представила документы об устранении ранее выявленных

нарушений следующими членами Ассоциации, в отношении которых была применена

мера дисциплинарного воздействия:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»

1087746503910

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«Компания СГМ»

1137746091020

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса 1 повестки дня:
1. Признать соответствие указанных членов Ассоциации требованиям

законодательства, стандартам Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА».

2. Направить материалы на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию для

прекращения  мер дисциплинарного воздействия.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2.

СЛУШАЛИ:

Тер-Арутюнян М.Р., которая доложила о членах Ассоциации, не выполнивших условия по

предоставлению документов по плановой документарной проверке деятельности члена

2

Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» либо представивших документы по плановой

документарной проверке не в полном объеме:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

Торговый Дом «Все для АЗС»
1027739739620

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»
1027739494892

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«МОНТАЖ КОМПЛЕКС»
5137746015292

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройИдеал»
1087746108603

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«СпецРем»
1157746444558

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМГИДРОКОР»
5147746388191

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«Энергосервис»
1107746903120

8.  Федеральное государственное унитарное предприятие

«Управление специального строительства» Федеральной службы

безопасности Российской Федерации

1027700132240

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«СпецСтройМонтаж»
1147746325594

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«Регион Энерго Сервис»
1122308002684

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоКонтракт»
1068905013022

12.  Общество с ограниченной ответственностью

Центральная лаборатория судебной экспертизы «Первый эксперт»
1107746947934

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«АСМОДЕЙ+»
1157746576360

14.  Общество с ограниченной ответственностью

Ремонтно-Строительная Компания «Проф-Легион»
1107746180629

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТК СТРАТЕГИЯ»
5137746045080

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«Софа»
1167746469098

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«АЛТ-Строй»
1087746329670

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУС ЭТКИН»
1047796748867

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«СТ-ЭНЕРГО»
5147746187782

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса 1 повестки дня:
1. Признать несоответствие указанных членов Ассоциации требованиям

законодательства, стандартам Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА».

2. Направить материалы на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию для

применения  мер дисциплинарного воздействия.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3

Пункт 3.

СЛУШАЛИ:

1. Тер-Арутюнян М.Р., которая доложила о членах Ассоциации не устранивших

нарушения, выявленные в ходе плановой проверки исполнения обязательств по договорам

строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров:

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Открытое акционерное общество

«Щербинский лифтостроительный завод»

1025007512474

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строй Групп»

1127746131413

РЕШИЛИ:

1. По пункту 3 вопроса 1 повестки дня: Признать несоответствие указанных членов

Ассоциации требованиям законодательства, стандартам Ассоциации СРО «МОСП МСП-

ОПОРА».

2. Направить материалы на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию для

применения мер дисциплинарного воздействия.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Контрольной комиссии                                                 М.В. Баранова

Секретарь                                                                                                Р.Д. Кавтиашвили